
Program Wspieraj Seniora – 2021 

 
 SENIORZE! 

Jesteś osobą w wieku 70+, potrzebujesz pomocy 

 

 

19 stycznia 2021 roku Minister Rodziny i Polityki Społecznej podpisała Program 

„Wspiera Seniora” na rok 2021. Program zakłada realizacje zadań wsparcia Seniorów w okresie 

od stycznia do marca br. z możliwością przedłużenia go na kolejne miesiące w związku z  

sytuacją epidemiczną panującą w kraju. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia Seniorom w wieku 70 lat i więcej, 

którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w domu i nie są w stanie 

np. poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej potrzeby. Usługa 

wsparcia polega w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły 

podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. Koszty zakupów 

ponosi senior. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej wzorem ubiegłego roku 

wspiera Seniorów z terenu miasta i gminy Dąbrowy Białostockiej współpracując w tym 

zakresie z wolontariuszami. 

 Program adresowany jest do:  

1) osób w wieku 70 lat i więcej, które pozostaną w domu w związku z zagrożeniem zakażeniem 

Covid-19, 

2) w szczególnych przypadkach osoby poniżej 70 roku życia. 

 

Realizacja usługi wsparcia w postaci dostarczenia zakupów nie przysługuje osobie, 

która korzysta z  usług opiekuńczych, bądź specjalistycznych usług opiekuńczych. 

JAK TO DZIAŁA? 

Wystarczy kontakt z infolinią (22 505-11-11). Wsparcie w postaci np. niezbędnych 

produktów zostanie dostarczone do domu Seniora. 

KROK 1 

Senior dzwoni na infolinię i informuje, iż potrzebuje pomocy z uwagi na  pozostanie w 

domu w związku z zagrożeniem COVID – 19. 



 Infolinia odsyła zgłoszenie z numerem telefonu do właściwej gminy i lokalnego ośrodka 

pomocy społecznej. 

KROK 2 

Pracownik Ośrodka kontaktuje się z seniorem. Podaje datę i godzinę zgłoszenia przez 

Seniora, weryfikuje zgłoszenie i ustala potrzeby oraz termin realizacji usługi. Przystępuje do 

zrealizowania pomocy. 

 

Koszty zakupów pokrywa Senior. Senior przekazuje pieniądze przed dokonaniem zakupów 

wolontariuszowi/osobie realizującej usługę wsparcia. Przekazywanie i rozliczanie gotówki 

realizowane będzie na podstawie pisemnego pokwitowania. 

Z uwagi na stan epidemiczny spowodowany rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-

CoV-2 usługa wsparcia realizowana jest z zachowaniem wszelkich środków ostrożności oraz 

zasad reżimu sanitarnego. Seniorzy, pracownicy oraz  wolontariusze realizujący usługę 

wsparcia zobowiązane są do zachowywania zasad bezpieczeństwa w związku ze stanem 

epidemii, przede wszystkim dystansu społecznego, zakrywania nosa i ust, używania rękawiczek 

jednorazowych i środków do dezynfekcji. 

 

Informujemy, iż istnieje możliwość zgłaszania potrzeby udzielenia wsparcia Seniorowi 

bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej ul. 

Solidarności 1, telefonicznie (85 7121246, 85 7117346) lub drogą email na adres 

opsdabrowa@mopsdb.nazwa.pl) od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 – 15.30.  

 

 

UWAGA SENIORZE! 

Bądź ostrożny w kontakcie! Sprawdź tożsamość i wiarygodność osoby, która 

się do Ciebie zgłasza z ofertą pomocy!  

W razie wątpliwości dzwoń! 

tel. 85 7121246     tel.  85 7117346 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej 
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